Virtutibus
sempre fatis
honor pro-
pter exem-
plum posteri-
cum.

Salustius
bello Jugur-
thino.

II. Humilitas itaque, quæ cæterarum est quasi radix & custos virtutum, sic ei cordi fuit, ut sèpè miraretur, qui fieri possit, ut homo de humo sumptus, & in cinerem mox ac pulvrem convertendus ausit supercilia attollere, aut superbè se

Humilitas
virtutum ra-
dux, culpe-
que.

1700. circumspicere? Quamobrem cùm ipse esset fastus omnis & arrogans hostis acerrimus, verbis & actionibus suis veram cordis humilitatem præferebat, humilia officia deperibat, sublimia abhorrebat, & nisi obedientiam seu Superiorem suum respexisset, nunquam adduci potuisset, ut cæteris aliquando præfasset. Tanta ei inerat suæ vilitatis opinio. Porro si quid rectè faceret, quod aliorum plausu celebrabatur, illud tantoper extenuabat, ac deprimebat, ut totam facti laudem DEO, bonorum omnium auctori, tribueret, se vero semper servum inutilem profiteretur. Sui contemptum in deliciis habebat, nec facile aliis contradicere solitus. Verba, quæ loquebatur, submissa voce proferebat; neverat enim, clamosum sermonem & nimis sonora verba non ex alia officina prodire quam pectore superbo.

Obedientia nobilitas operæ.

III. Obedientia, quæ de proprii judicii submissione frondescit, fuit in eo exactissima, dicere solitus: *bilarem datorem diligenter DEUS*, operaque nostra tantum habere meriti, quantum in ineſt obedientiae, cætera vero a propria voluntate factere. Si quid arduum & difficile ipsi præcipiteretur, aut ex solo nutu id Superioribus suis gratum fore cognosceret, duo ibi considerabat, nimirum a CHRISTO, & pro CHRISTO ea sibi injungi; hinc opus injunctum non solum benè, sed quantum fieri poterat, optimè perficiebat.

Castitas virtutum pretiosus natus.

IV. Virtutem castitatis maximè coluit, probè gnarus, nos illâ CHRISTO & Angelis assimilari. Omnia adhibebat media, quibus virtutum unio tam pretiosus custoditur & servatur. Quod turpitudinem aliquam redolebat, nemo eo præsente dicere audebat, adeò omnes vultus ejus severitatem reverebantur. Quando necessitas, aut spiritualis profectus flagitabat, ut cum sequiore sexu sermonem misceret, oculos humi defixos habuit, talesque personas paucis, sed efficacibus verbis expedire consuevit. In omnibus circumspectus erat, ne per sensus exteriores inimico porta pateret. Constat quoque fuit opinio in contrarii vitii labem eum ne cogitatione quidem deliquisse. Scilicet Angelum quendam in carne humana, aut certè hominem celestem in se referebat.

Sensuum cura Rodia.